
Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci”
Scuola dell’infanzia, primaria , secondaria di 1° grado

25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9
Tel 0302731301 – Fax 0302731278

email: BSIC80400L@istruzione.it   –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it
Sito web: icscastenedolo.gov.it     C.F. 80048350179 – codice scuola BSIC80400L

Prot.n. 2866 C/01                           Castenedolo,  29 agosto 2016

Ai docenti 

Ai membri del Comitato di valutazione – componente docenti e genitori

Albo di istituto

Amministrazione trasparente

Atti

Il Dirigente Scolastico

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare art.1 cc. 166 e ss.; 

VISTO D.Lgs. 16 aprile 1994 nr. 297, così come modificato dalla L. 107/2015 c. 129, il quale prevede
che il Comitato di valutazione individui i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:
 a)  della  qualità  dell’insegnamento  e  del  contributo  al  miglioramento  dell’istituzione  scolastica,
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
b)  dei  risultati  ottenuti  dal  docente  o dal  gruppo  di  docenti  in  relazione  al  potenziamento delle
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla
ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del
personale. 

VISTA la Nota MIUR 1804 del 19 aprile 2016 Bonus personale docente L. 13 luglio 2015 Art. 1 commi
126, 127 e 128;

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione; 

VISTA la nota MIUR del 9/06/2016 nr. 8546 che prevede l’assegnazione della risorsa finanziaria di
euro 25.543,69 lordo stato che corrisponde a euro 19.248,69 lordo dipendente a codesto istituto
comprensivo; 

mailto:BSIC80400L@istruzione.it


CONSIDERATO  che  l’art.  1  c.  127  della  legge  n.  107/2015  attribuisce  al  Dirigente  scolastico  la
competenza ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla
base di motivata valutazione;

TENUTO CONTO  dei criteri per la valorizzazione dei docenti e l’accesso al fondo di all’art. 1, commi 
126, 127, 128 della L. 107/2015 definiti dal Comitato di Valutazione  di questo Istituto in data 30 
maggio 2016, prot. n. 2011/C01 Viste le istanze presentate dai docenti;

Visto il D. Lgs 33/2013 e la legge 190 del 2012;

Vista la delibera n. 430 del 13 aprile 2016 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione che ha adottato le 
"Linee guida sull'applicazione alle istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 
2012, n. 190 e al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33";

Visto il provvedimento del garante della privacy 431/2012;

DISPONE
L’assegnazione  di  19.248,69  (lordo  dipendente)  a  nr.  28  docenti  nel  rispetto  delle  modalità
deliberate dal Comitato di valutazione (art.6):

art.6.2 Ad ogni attività svolta dal docente è stato assegnato un punteggio (da 1 a 5) in funzione del peso
riconosciuto da tale attività nell’elenco dei descrittori;
 6.3 E’ stata definita una soglia minima del 10% fino ad un massimo del 30% sul n. totale dei docenti che
hanno presentato richiesta di attribuzione del bonus; 
6.4 All’interno della soglia definita dal Comitato di valutazione, il Dirigente ha assegnato  il bonus sulla
base  del  punteggio conseguito da ogni docente  e  rientrante nella  soglia  minima e massima di  cui  al
comma 6.3 delle evidenze/documentazioni presentate. 
Il Dirigente si è riservato di assegnare ti il bonus, a docenti che non hanno presentato regolare domanda,
in quanto risultano documentate notevoli attività svolte nell’a.s. in corso,  rientranti nei criteri deliberati ai
sensi della L. 107/15.

Il numero complessivo dei docenti individuati corrisponde al 30% circa del personale assunto a tempo
indeterminato nei singoli ordini di scuola e di ciascun plesso.
Il compenso sarà erogato nel mese successivo alla comunicazione della effettiva disponibilità da parte
dei competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio.
 La valutazione relativa alle attività oggetto di valorizzazione da parte del Dirigente scolastico farà
parte di apposita comunicazione destinata ai singoli docenti, destinatari del compenso attribuito, i cui
nominativi e la relativa attribuzione del punteggio, è depositata agli atti dell’Istituzione Scolastica.

                 IL DIRIGENTE SCOLASTCIO
                     Prof.ssa Sabina Stefano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993


	25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9
	Tel 0302731301 – Fax 0302731278
	email: BSIC80400L@istruzione.it – PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it
	Sito web: icscastenedolo.gov.it C.F. 80048350179 – codice scuola BSIC80400L


